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SYRJIMÄTTÖMYYDEN VARMENTAMINEN 

 

1  Johdanto 

1.1 Yleistä  

Sähkömarkkinalain mukaan sähköverkonhaltija tulee toimia muita osapuolia koh-

taan syrjimättömästi. Turun kaupungin alueella pohjoista Turkua lukuun otta-

matta sähköverkonhaltijana toimii Turku Energia Sähköverkot Oy (Myöhemmin 

TESV).  

 

Verkonhaltijan tulee toiminnassaan ottaa huomioon sähkömarkkinalain lukujen 

4, 6 ja 11 velvoitteet siten kuin työ- ja elinkeinoministeriön antamassa asetuk-

sessa (TEMa 616/2013) on tarkemmin säädetty. 

 

Toimenpideohjelman avulla verkonhaltija tulee arvioida kattavasti toimintansa 

syrjimättömyyttä keskeisten verkonhaltijalle asetettujen vaatimusten ja velvoittei-

den kannalta. Verkonhaltijan tulee luoda, dokumentoida ja toteuttaa toimenpide-

ohjelma, ylläpitää sitä ja parantaa jatkuvasti sen vaikuttavuutta. Toimenpideoh-

jelma toimitetaan Energiavirastolle (Myöhemmin EV). 

 

Toimenpideohjelmassa käsitellään toiminnan syrjimättömyyttä seuraavien 

asiakokonaisuuksien osalta: 

 

- toiminnallinen eriyttäminen, 

- asiakassuhteet, 

- tasevastuu ja taseselvitys, 

- tietojärjestelmien hallinta, 

- salassapitovelvollisuus, 

- raportointi. 

 

Toimenpideohjelmassa huomioidaan lisäksi Turku Energia Sähköverkot Oy:n ja 

Verkostotekniikan (Myöhemmin VT) yhdistynyt toimintamalli. Yhdistymisen vaiku-

tukset syrjimättömyyteen on arvioitu erityisesti päätöksenteon, resurssien koh-

dentamisen sekä asiakasrajapinnan osalta siten, että sähkömarkkinalain mukai-

nen syrjimättömyys toteutuu kaikissa tilanteissa. 

 

Verkonhaltijan tulee tehdä toimenpideohjelman tarkistusvaiheen pohjalta julki-

nen raportti, joka toimitetaan EV:lle. Raportti toimitetaan seuraavan vuoden tou-

kokuun loppuun mennessä.  

 

Toimenpideohjelma ja raportti tulee julkaista verkkosivuillaan.  

2  Toiminnallinen eriyttäminen  

2.1  Organisointi ja vastuut 

 

Syrjimättömyyden varmentamisesta vastaa Turku Energia Sähköverkot Oy:n johto. 

Vastuut ja roolit on määritelty siten, että myös TESV:n ja Verkostotekniikan (VT) 
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yhdistymisen jälkeen verkkotoimintaa koskeva päätöksenteko, ohjaus ja resurs-

sien käyttö tapahtuvat syrjimättömästi ja läpinäkyvästi. Verkkotoiminta on organi-

satorisesti ja toiminnallisesti eriytetty muusta liiketoiminnasta myös yhdistetyssä 

toimintamallissa. 

 

2.1 TESV:n johdon riippumattomuus sähkön myynti- ja tuotantotoiminnasta  

TESV on Oy Turku Energia – Åbo Energia Ab: (Myöhemmin TE ) 100 prosenttisesti 

omistama tytäryhtiö.  

 

TESV:n johtoon kuuluvat henkilöt eivät toimi sähköntuotannosta tai sähkönmyyn-

nistä vastaavan yrityksen toimitusjohtajana tai hallituksen jäsenenä.  

 

2.2 Verkonhaltijan johdon työsuhde-etuuksista päättäminen  

Johdon työsuhde-edut eivät perustu TE sähköntuotannon tai sähkönmyynnin tu-

lokseen tai menestykseen kilpailussa. 

2.3 Syrjimättömyyden varmentamista koskevan toimenpideohjelman laatiminen  

Tämä asiakirja sisältää ohjelman toimenpiteistä, joilla varmistetaan, että TESV 

toteuttaa toiminnallista eriyttämistä koskevat ja sähkömarkkinalain 4, 6 ja 11 

luvuissa säädetyt velvoitteet. 

 

Yksityiskohtaiset toimenpiteet arvioidaan vuosittain käyttäen Energiateollisuus 

ry:n tarkistustaulukkoa, ja yhtiön johto hyväksyy ne. Ohjelmaa päivitetään ja pide-

tään ajan tasalla vuosittain.  

 

Toimenpideohjelma on julkaistu yhtiön verkkosivuilla ja toimitettu Energiaviras-

tolle 

2.4 Vastuuhenkilön nimeäminen  

TESV:n hallitus on nimennyt TESV:n toimitusjohtajan vastaamaan syrjimättömyy-

den varmentamista koskevan toimenpideohjelman laadinnasta, toteuttamisesta 

ja sen noudattamisen seurannasta. Vastuu kattaa myös TESV:n ja Verkostoteknii-

kan (VT) yhdistymisen jälkeisen toimintamallin, ja toimitusjohtaja vastaa siitä, 

että syrjimättömyys toteutuu päätöksenteossa, ohjauksessa ja raportoinnissa. 

 

3  Asiakassuhteet  

3.1  Asiakassopimukset  

Sähköverkkopalveluihin liittyvien asiakassopimusten hoitamisesta huolehtii Turku 

Energian asiakaspalveluyksikkö. Palvelun toteuttamisesta on solmittu erillinen 

palvelusopimus. Syrjimättömyys näiden tehtävien hoitamisessa on varmistettu 

erillisellä ohjeella, siihen liittyvällä koulutuksella sekä henkilökohtaisella kirjalli-

sella sitoumuksella. Toimivuutta valvotaan saadun asiakaspalautteen ja yhteis-

työpalaverien avulla. 
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TESV noudattaa asiakassopimuksissaan asiakasryhmästä ja sopimustyypistä riip-

pumatta samoja Energiateollisuus ry:n (Myöhemmin ET) laatimia yleisiä sopimus-

ehtoja, jotka on hyväksytty EV:ssä. Tariffien suunnittelussa pyritään liiketaloudelli-

sin perustein ja aiheuttamisperiaatteella tasapuoliseen kohteluun. Sopimusta 

solmittaessa asiakkaat saavat kattavat ja riittävän yksityiskohtaiset tiedot sopi-

mukseen liittyvistä asioista. 

 

Sopimusten päättäminen ja uusien sopimusten aloittaminen on toteutettu alaa 

koskevien suositusten ja määräysten mukaisesti sähkönmyyjästä tai muusta säh-

kökaupan osapuolesta riippumatta syrjimättömästi ja tasapuolisin ehdoin. 

 

Asiakaspalvelua koskevilla ohjeilla pyritään varmistamaan, ettei TESV toteuta 

asiakaspalvelussaan asiakkaita tai muita sähkökaupan osapuolia syrjiviä menet-

telyjä. 

3.2 Liittymis- ja verkkopalveluehdot  

TESV:n soveltamat verkonhaltijan verkkopalveluehdot on hyväksytty  

EV:n päätöksellä 23.8.2024. 

 

TESV:n soveltamat verkonhaltijan liittymisehdot on hyväksytty  

EV:n päätöksellä 25.4.2019. 

 

Suurjännitteisen jakeluverkon verkkopalvelu- ja liittymisehdot EV on hyväksynyt 

16.4.2019 

 

TESV:n verkkopalvelu- ja liittymisehdot ovat saatavilla painotuotteena sekä luetta-

vissa Turku Energian verkkosivuilla osoitteessa www.turkuenergia.fi/sahkover-

kot/sopimusehdot. 

  

Liittymisjohdon rakentaminen tontin osuudelta on vapaasti kilpailutettavissa. 

3.3 Mittaus ja mittarointi  

TESV on järjestänyt kaikkien kulutuspisteiden mittaroinnin ja mittareiden lukemi-

sen omalla vastuualueellaan. Mittaustiedot rekisteröidään TESV:n mittaustieto-

kantaan ja toimitetaan helmikuussa 2022 käyttöönotetulle Datahubille 

 

TESV:n verkkoalueella on jonkin verran poikkeavia tai vanhoja kulutuspisteitä 

mm. pysäköintilippuautomaatit, joiden sähkönkulutus arvioidaan laskennallisesti. 

 

TESV:n sähköntoimituksen mittaus tapahtuu valtioneuvoston asetuksen sähkön-

toimitusten selvityksestä ja mittauksesta 767/2021 vaatimusten sekä alan suo-

situsten mukaisesti. 

 

Mittaroinnissa ja mittareiden lukemisessa on otettu huomioon sopimusehtojen 

mukaiset mittauksen oikeellisuutta koskevat kohdat. 

 

Mittausjärjestelmien ja mittaustietojen tietoturva on huomioitu korkealla priori-

teetillä niin TESV:n omissa tietojärjestelmissä kuin AMR 2.0:n kilpailutuksessa 

toimittajaa valittaessa. Luentapalvelun tuottajalla on mm. ISO 20000 ja ISO 

27001 sertifikaatit. 
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3.4 Laskutus 

Verkkopalvelun laskutuksessa asiakkaalle esitetään erittely verkkopalvelun hin-

nasta (perus- ja energiamaksut, tehomaksut sekä verot). 

 

Laskun sisältö on toteutettu EV:n määräyksen sähköenergiaa ja sähkönsiirtoa 

koskevien laskujen erittelystä (1097/002/2013) mukaisena. Laskutus täyttää 

1.6.2024 voimaan tulleen Energiaviraston määräyksen dnro 

3780/000002/2023. 

 

Maksatuksessa noudatetaan vakiomaksuaikoja, jotka yksityisasiakkailla ja yritys-

asiakkailla ovat 14 päivää. 

 

Palvelumaksut ovat julkisen hinnaston mukaiset. Asiakkaalle kerrotaan aina ve-

loituksesta ja maksun suuruudesta etukäteen. 

 

Se mitä asiakkaan kanssa on sovittu laskutuksesta, kirjataan asiakaspalvelu- ja 

laskutusjärjestelmään, jolla varmistetaan laskutuksen tapahtuminen sovitun mu-

kaisesti. 

 

Laskutuksen toteuttajana toimii TE. 

3.5 Pistehinnoittelu 

Asiakkaalla on mahdollisuus saada hinnaston mukaista verkkopalvelua TESV:n 

koko verkkoalueellaan.  

 

TESV:n asiakkaalla on asianomaiset maksut suorittamalla oikeus käyttää liitty-

mispisteestään käsin koko maan sähköverkkoa. 

 

TESV:n siirtopalvelujen hinta ei riipu siitä, missä asiakas maantieteellisesti sijait-

see verkonhaltijan vastuualueella Turussa. 

3.6 Myyjän vaihtaminen ja sopimuksen siirtäminen 

TESV ei peri erillistä maksua sähkönmyyjän vaihtamisen liittyvistä rekisteröinti-, 

taseselvitys- ja muista vastaavista suoritteista. 

 

TESV ei peri erillistä maksua sähkönmyyjän vaihtamisen yhteydessä tapahtuvasta 

mittalaitteen lukemisesta. 

 

Sähkönmyyjän vaihtumiseen liittyvät sopimusmuutokset ja tarvittava tiedonvaihto 

sähkömarkkinoiden osapuolten välillä toteutetaan syrjimättömästi, tasapuolisesti 

ja ilman aiheetonta viivytystä. 

 

Myyjän vaihtamisen ja sopimuksen siirtämisen osalta menettelyissä noudatetaan 

ET:n sähkömarkkinoiden menettelytapaohjeet -suositusta. 
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3.7 Häviöenergian hankinta 

 

TESV hankkii sähköverkkonsa häviöenergian ja sähköverkkonsa käyttöä 

palvelevan varavoiman avointen, syrjimättömien ja markkinapohjaisten 

menettelyjen mukaisesti. 

 

 

3.8 Varman, luotettavan ja tehokkaan käytön edellyttämien tuotteiden ja palveluiden hankinta 

TESV odottaa sähköverkon varman, luotettavan ja tehokaan käytön edellyttämien 

tuotteiden ja palvelujen markkinoiden kehittymistä tai EV:n vahvistamia standar-

dituotteita ennen linjauksia aloittaako hankintamenettelyä kyseisille tuotteille ja 

palveluille. Tällä hetkellä kyseisiä palveluja ei ole tarpeellista hankkia eikä palve-

luja ole myöskään saatavilla. Toimenpiteet syrjimättömyyden varmentamiseksi 

suunnitellaan ja toteutetaan hankintapäätöksen jälkeen.  

3.9 Joustopalveluiden käyttö jakeluverkossa 

TESV hyödyntää mahdollisuuksien mukaan joustopalveluja jakeluverkkonsa käy-

tön ja kehittämisen tehostamiseksi sekä siirtorajoitusten hallitsemiseksi vastuu-

alueellaan tai vastuualueensa rajojen yli tapahtuvissa siirroissa.  

Tällä hetkellä kyseisiä palveluja ei ole tarpeellista hankkia eikä palveluja ole 

myöskään saatavilla. Siksi TESV on hakenut EV lupaa poiketa sähkömarkkinalain 

52 a §:n 1 momentissa tarkoitetusta hankintavelvollisuudesta.  

Tarvittaessa joustopalvelut hankitaan avointen, syrjimättömien ja markkinapoh-

jaisten menettelyjen mukaisesti. Joustopalvelujen hankintaehdot ovat tasapuoli-

sia ja syrjimättömiä joustopalvelujen tuottajille, eikä niissä ole perusteettomia tai 

kilpailua rajoittavia ehtoja. 

 

 

 

3.10 Verkonkäyttäjien varautumisen ohjeistaminen ja tiedottamien häiriötilanteessa 

 

TESV:n oma varautumissuunnittelu perustuu sähkömarkkinalain 28 § vaatimuk-

siin ja varautumissuunnitelmassa on huomioitu kriittisten käyttöpaikkojen ensisi-

jaisuusjärjestys Valtioneuvoston asetuksen varautumissuunnitelmaan sisällytettä-

västä sähkönkäyttöpaikkojen etusijajärjestyksestä (VNa 981/2022) mukaan. 

TESV ilmoittaa 2 § tarkoitetuille kriittisille sähkönkäyttäjille suoraan tiedustelun ja 

yhteyshenkilöiden välisen keskustelun kautta sisällyttämisestä kriittiseksi säh-

könkäyttöpaikaksi. Koska tämä tieto ei ole julkinen ja 2 § mukaiset sähkönkäyttä-

jät ovat yhteisöjä, niin tietoon oikeutetun tahon varmistaminen on tärkeää. Myös-

kään sähkönkäyttöpaikan haltija välttämättä tiedä mitä toimintaa alamittauksen 

takana tehdään ja kuuluuko se 2 § mukaiseen kriittiseen toimintaan, hoidetaan 

5 § mukainen tiedottaminen suoraan vastuuhenkilöiden kesken. 

 

TESV tarjoaa asiakkailleen ja muille sähköverkkoa käyttäville toimijoille tietoa va-

rautumisesta sähkönjakelun häiriöihin. Tieto löytyy Turku Energian verkkosivuilta 
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(www.turkuenergia.fi/sahkoverkot). Mikäli asiakaan sähkönkäyttö edellyttää nor-

maalia varmempaa sähkönsaantia, opastetaan asiakasta varautumisessa sähkö-

katkoihin yksilöllisemmin. TESV tiedottaa sähkökatkoihin varautumisesta myös 

kaikille asiakkailleen jaettavassa Valopilkku-asiakaslehdessä. 

 

TESV tarjoaa asiakkailleen reaaliaikaista tietoa ennakoimattomista ja suunnitel-

luista sähkönjakelun keskeytyksistä maksuttoman tekstiviesti- ja sähköpostipal-

velun sekä kaikille sähköverkkoa käyttäville toimijoille internetsivuilla olevan kart-

tapalvelun avulla. Kohdennettua tietoa keskeytyksistä tarjotaan myös vikapuhe-

linpalvelussa. Tekstiviesti- ja sähköpostipalvelu on kenen tahansa TESV:n asiak-

kaan käytettävissä. Palvelu on tilattavissa Turku Energian Onlinesta tai asiakas-

palvelusta. 

 

3.2  Asiakassuhteisiin liittyvien syrjimättömyystoimenpiteiden seuranta 

 

TESV seuraa asiakassuhteisiin liittyvän syrjimättömyyden toteutumista asiakaspa-

lautteen, yhteistyöpalaverien ja sisäisen arvioinnin avulla. Mikäli vuoden aikana ei 

havaita asiakassuhteisiin liittyviä syrjimättömyyden kehityskohteita tai toteuteta 

uusia toimenpiteitä, tämä todetaan erikseen syrjimättömyyden varmentamisen 

julkisessa raportissa. 

 

4  Tasevastuu ja taseselvitys  

4.1 Taseselvitys  

TESV:n taseselvitys perustuu sähkön mittaukseen ja toimituksia koskeviin ilmoi-

tuksiin siten kuin sähkömarkkina-asetuksessa on säädetty. TESV noudattaa 

taseselvityksessä myös toimialajärjestön ohjeita sekä suosituksia. Datahubin 

käyttöönoton myötä vastuu taseselvityksestä siirtyi jakeluverkonhaltijoilta Data-

hubille. 

 

4.2. Ilmoitusvelvollisuus 

TESV huolehtii vastuulleen kuuluvien sähkökaupan, tase- 

vastuun täyttämisen sekä taseselvityksen edellyttämien ilmoitusten tekemisestä 

voimassa olevien määräysten mukaisesti. Kukin ilmoitus tehdään 

sille asetetussa määräajassa sekä sille säädettyä ilmoitusmenettelyä noudat-

taen. 

5  Tietojärjestelmien hallinta  

5.1 Tietojen käsittely ja suojaaminen  

TESV:n asiakas- ja mittaustietoja sisältävät tietojärjestelmät mahdollistavat tieto-

jen käsittelyn asianmukaisesti. TESV hankkii asiakastietojärjestelmäpalvelut pal-

velusopimuksella Turku Energian konsernilta.  

TESV:n asiakas- ja mittaustietojärjestelmillä on tietoturva- ja toipumissuunnitel-

mat, jottei tietojärjestelmiin sisältyvä tieto katoa, muutu tai tuhoudu. Asiakkaiden 

henkilötietojen suojaamisessa on otettu huomioon mm. henkilötietolain 

(523/1999) vaatimukset sekä EU:n yleinen /2016/679) GDPR tietosuoja- ase-

tuksen tuomat henkilötietojen käsittelyä koskevat vaatimukset. 

http://www.turkuenergia.fi/sahkoverkot).%20Mikäli
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TESV:n liiketoimintaan ja asiakassuhteisiin liittyvän salassa pidettävän tiedon siir-

tymistä oikeudettomasti kolmannelle osapuolelle on torjuttu ohjeistuksella koulu-

tuksella ja seurannalla. 

  

Asiakas- ja mittaustietoja sisältävien tietojärjestelmien käyttöön ja hallinnointiin 

oikeutetut henkilöt ovat perehdytetty järjestelmien käyttöön sekä salassa pidettä-

vien tietojen luottamuksellisuutta koskeviin säädöksiin ja määräyksiin sekä yh-

tiön sisäisiin ohjeisiin.  

 

TESV:n ja VT:n yhdistymisen yhteydessä on varmistettu, että tietojärjestelmien 

käyttöoikeudet, tiedon saatavuus ja hallinnointi on toteutettu siten, etteivät ne 

mahdollista syrjivää toimintaa eri markkinaosapuolten välillä. 

5.2 Sähkökauppoihin liittyvä tiedonvaihto  

TESV on järjestänyt sähkökauppoihin liittyvän tiedonvaihdon siten, kuin työ- ja 

elinkeinoministeriön asetus 839/2021 sähkökaupassa ja sähköntoimitusten sel-

vityksessä noudatettavasta tiedonvaihdosta edellyttää. Tiedonvaihdossa on li-

säksi huomioitu sähkömarkkinalain 11 a luvun mukaiset säännökset sähkökau-

pan markkinaprosesseihin liittyvän tiedon hallinnasta. 

 

Täydentävinä ohjeina noudatetaan toimialajärjestön antamia suosituksia liittyen 

sähkökauppojen selvittämiseen ja siihen liittyvään tietojenvaihtoon.  

 

 

6  Salassapitovelvollisuus  

Tasevastuuseen ja taseselvitykseen liittyviä tehtäviä hoidettaessa saatujen ja laa-

dittujen asiakirjojen sekä niihin sisältyvien tietojen samoin kuin näitä tehtäviä hoi-

dettaessa saatujen tietojen osalta noudatetaan vaitiolovelvollisuutta ja hyväksi-

käyttökieltoa. 

  

Asiakkaiden henkilön tietosuojaa koskevat yleiset säädökset, kuten tietosuojalaki 

(1050/2018) ja laki sähköisen viestinnän palveluista (917/2014), on otettu huo-

mioon samoin yritysasiakkaiden liikesalaisuuksien suojaaminen. 

 

TESV:n ohjeistuksessa on kerrottu, että henkilö, jolla on hallussaan salassa pidet-

tävää tietoa, ei saa paljastaa, ilmaista sivulliselle eikä käyttää tietoja omaksi 

taikka toisen hyödyksi tai vahingoksi.   

  

Salassapitovelvollisuus on ohjeistettu TESV:n työntekijöille, tasevastaavan ja mui-

den verkonhaltijan valtuuttamien toimijoiden palveluksessa oleville henkilöille, 

joiden tehtäviin kuuluu asiakaspalvelu, tasevastuu ja – selvitys, mittaus, mittarin-

luku, mittaustietojen ilmoittamien ja rekisteröinti, tiedonvaihto sekä kuormitus-

käyrämenettely. 

 

Tietojen salassapitoon liittyvien velvollisuuksien noudattamisesta on henkilöstölle 

annettu sisäistä koulutusta. 
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7  Raportti 

7.1 Raportin sisältö  

Julkinen raportti perustuu toimenpideohjelman vuotuiseen tarkistukseen. Julki-

sessa kertomuksessa on kuvattu toimenpiteet, joilla toiminnan syrjimättömyyttä 

on varmennettu ja parannettu sekä toimenpiteitä, joihin TESV on sitoutunut syrji-

mättömyyden varmentamiseksi ja parantamiseksi. Toimenpiteet liittyvät: 

 

a) toiminnalliseen eriyttämiseen,  

b) asiakassuhteisiin,  

c) tasevastuuseen ja taseselvitykseen,  

d) tietojärjestelmien hallintaan sekä  

e) salassapitovelvollisuuteen.  

 

Julkisessa raportissa kuvataan lisäksi Energiaviraston mahdollinen palaute sekä 

toimenpiteet, joihin TESV on palautteen perusteella ryhtynyt tai sitoutunut syrji-

mättömyyden varmentamiseksi ja parantamiseksi. 

 

Julkinen raportti ei sisällä liikesalaisuuksia tai muuten salassa pidettäviä tietoja. 

7.2 Raportin vahvistaminen  

TESV:n toimitusjohtaja vahvistaa raportin päiväämällä ja allekirjoituksella. 

7.3 Raportin julkaiseminen  

Raportti ja toimenpideohjelma julkaistaan yhtiön internet-sivuilla. 

7.4 Raportin toimittaminen Energiamarkkinavirastolle 

Syrjimättömyyden varmentamisohjelman julkinen raportti toimitetaan Energia-

markkinavirastolle vuosittain toukokuun loppuun mennessä.  


